
u~ ~FtJJA .'. 
La presente deliberazione viene affissa il ________ ':l}' Albo Pretorio per rimanervi 1 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
128 S'U~ 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. --",~<--.{~L ___ del ______ _ 

Oggetto: REGOLAMENTO "PREMIO PROVINCIA DI BENEVENTO - IL GLADIATORE D'ORO" -
INTEGRAZIONE COMMISSIONE. 

L'anno duemiladue il giorno 28 del mese di GIUGNO presso la Rocca dei 
Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 
1)- On.le Carmine NARDONE - Presidente PRESENTE 
2)- Dott. Rosario SP AT AFORA - Vice Presidente PRESENTE ----
3)- Dott. Michele RAZZANO - Assessore PRESENTE 
4)- P.A. Mario BORRELLI - Assessore PRESENTE 
5)- Dott. Giuseppe LAMP ARELLI - Assessore PRESENTE 
6)- Dott. Raffaele DI LONARDO--, ,- Assessore PRESENTE 
7)- Dott. RaÌffioHdo ~iAZZARELLI :.. ASSCSSOi c 
8)- Dott. Giorgio NIST A ~. Assessore PRESENTE 
9)- Rag. Nunzio ANTONINO ASSENTE 
Con la partecipazione del Segretario Gianc1audio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE 
~~~--HP-~---r----

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizio al Cittadino istruita dal Responsabile del Servizio 
Sport e Spettacolo, quì di seguito trascritta: 
VISTA la delibera di G.P. n. 78 del 26 marzo 2002 con la quale, oltre ad approvare il programma­
progetto della manifestazione di promozione turistico, storico, culturale denominata 4/\ Rassegna 
"Sannio Estate", veniva approvato il Regolamento che istituiva il "Premio Provincia di Benevento 
- il Gladiatore d'oro" ed all' art.4 veniva trascritto che la Commissione di aggiudicazione del 
premio risultava essere composta dai rappresentanti legali o loro delegati delle seguenti istituzioni: 
Provincia di Benevento, Comune di Benevento, Camera di Commercio, Università degli Studi del 
Sannio ed Ente Provinciale per il Turismo; 
CHE alla luce di nuovi eventi, si ritiene opportuno che la stessa venga integrata dal rappresentante 
della Regione Campania; 
CHE nella presente s'intendono confermate tutte le normative, se non in contrasto, presenti nella 
delibera di G.P. n78/2002, per lo specifico argomento; 
INOLTRARE la presente ai competenti ed interessati settori; 
RENDERE la presente immediatamente esecutiva stante l'urgenza. 

. '. ~ 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì, ______ _ 

el SETTORE 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
lì, ______ _ 

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZE 
e CONTROLLO ECONOMICO 

LA GIUNTA 

su relazione dell' Assessore J) \ /... O tI A-R,D O 

a voti unanimi 

( Dott. Sergio Muollo ) 

DELIBERA 
per i motivi espresso che fanno parte del presente deliberato di: 
- modificare, così come viene modificato l'art. 4 del regolamento per l' as'segnazione del 
riconoscimento denominato "Premio Provincia di Benevento - il Gladiatore d'Oro", come 
appresso descritto: "art. 4- "il Premio Provincia di Benevento" viene assegnato da un'apposita 
commissione istituita ed individuata con atto di Giunta Provinciale, su proposta del Presidente 
della Provincia. Essa sarà composta dai rappresentanti legali o loro delegati, delle seguenti 
istituzioni: Regione Campania, Provincia di Benevento, Comune di Benevento, Camera di 
Commercio, Università degli Studi del Sannio, Ente Provinciale per il Turismo"; 
- confermare, così come vengono confermati tutti gli altri articoli presenti nel regolamento 
approvato con delibera di G.P. n. 78 del 26.03.2002; 
- inoltrare la presente ai competenti ed interessati settori per i successivi adempimenti; 
- rendere la presente immediatamente esecutiva stante l'urgenza. 



e sottoscritto 
GENERALE 

'~~.L"'lL) 

" 

IL PRESIDENTE 

~~ 
<=>"'-~~~~-----------~~~~~~:::=========================================== 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENE . .?:) VE <?~ 

~ 
\ ------------------------------------------------------------------------ .. _---_.-------------------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e cont~stualmente ----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

fi ______________________________ __ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

===============g{if==========================~~~!::~:::~~~:~~~~~~~~~~==== 
Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il ~orno ________________ __ 

'~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comm~ 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
D Decorsi lO ~orni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
D E' stata revocata con atto n. del -----------

Benevento 
-~~~~~~~~~ 

============================================================================== 
Copia per 

SETTORE~~d~~~~M~t\~~='~~ __ ~~ 

SETTORE 

SETTORE~,~'~~~~~~~ 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Affari Generali - Personale 

Prot. n. Benevento, lì ........ ............ . 

U.O.: GIUNTA/Consiglio 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
SERVIZI AI CITTADINI 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 
C/o PRESIDENZA 

SEDE 

OGGETTO:DELIBERA n0314 del 28.06.2002 AD OGGETTO: 
REGOLAMENTO PREMIO PROVINCIA DI BENEVENTO - IL 
GLADIATORE D'ORO - INTEGRAZIONE COMMISSIONE. 

Per quanto di competenza si trasmette copia della delibera indicata in 
oggetto, immediatamente esecutiva. 



Provincia di Benevento 

REGOLAMENTO PREMIO PROVINCIA DI BENEVENTO 
AVENTE DENOMINAZIONE "IL GLADIATORE D'ORO" 

( approvato con delibera di G. P. n.78 del 26 marzo 2002) 

art. 1 - La Provincia di Benevento ritiene proprio compito dare risalto al lavoro di quanti, 
attraverso lo studio, la ricerca, l'ingegno, la propria attività, intervenendo ed operando nella 
realtà provinciale, nazionale ed internazionale, contribuiscono a valorizzare le capacità e 
le peculiarità della comunità sannita; 

art. 2 .;;.. Per le finalità di cui al comma precedente, viene istituito uno speciale 
riconoscimento denominato "Premio Provincia di Benevento - il Gladiatore d'oro" (il 
Gladiatore sannita, appartenente al l° sec. d.C.), costituito "dal busto di un gladiatore in 
armatura pesante, rivolto a sinistra, in atteggiamento di attacco. Egli indossa un elmo a 
largo paranuca con calotta sormontata da cresta bassa, da cui scende una penna avvolta 
sul lato, con campanula terminale. Il torso nudo si protende in avanti, fasciato in vita da 
una larga cintura a pieghe oblique. Uno scudo rettangolare semicilindrico è tenuto con la 
mano sinistra. Dietro lo scudo si erge la lama a doppio taglio di una spada diritta", il cui 
originale è possibile ammirarlo nelle sale del Museo del Sannio, da assegnare a cittadini, 
enti, associazioni, aziende, che si siano particolarmente distinti nei rispettivi campi di 
attività. 

Lo stesso "Premio Provincia di Benevento" può essere assegnato a cittadini, enti, 
associazioni, aziende, pur non appartenenti direttamente alla comunità sannita, ma che 
abbiano dato un tangibile segno di sviluppo locale con la loro presenza sul territorio 
provinciale; 

art. 3 - Tale riconoscimento sarà assegnato dall'Amministrazione Provinciale di 
Benevento una volta all'anno, salvo il verificarsi di eventi particolari di rilevanza nazionale 
ed internazionale; 

art. 4 - 1/ "Premio Provincia di Benevento" viene assegnato da un'apposita commissione 
istituita ed individuata con atto di Giunta Provinciale, su proposta del Presidente della 
Provincia. 

Essa sarà composta dai rappresentanti legali o loro delegati, delle seguenti 
istituzioni: Regione Campania, Provincia di Benevento, Comune di Benevento, Camera di 
Commercio, Università degli Studi del Sannio ed Ente Provinciale per il Turismo; PRE~i. 'TTO 

Ai componenti della Commissione nulla è dovuto, se non eventuale rimborso delle 
spese sostenute, se richiesto. 

La Commissione assegnerà il Premio ad aree tematiche o sezioni particolari, sino 
ad un massimo, per lo stesso anno, di n. 5(cinque). 

I singoli componenti la Commissione potranno consultare preventivamente 
associazioni, organizzazioni, competenti impegnate nella varie aree tematiche. 

Le proposte di concessione potranno essere segnalate alla Commissione anche da 
,,' enti, associazioni, aziende, singoli cittadini che, per la loro conoscenza diretta, siano in 

grado di indicare soggetti ritenuti meritevoli di pubblico riconoscimento; 



art. 5 - I soggetti designati a ricevere il premio dovranno, indipendentemente della 
residenza anagrafica, essere riconosciuti quali membri della comunità locale, nel senso 
che operino nella realtà provinciale o ne siano espressione eccellente; 

art. 6 - Il "Premio Provincia di Benevento" è consegnato unitamente ad un certificato 
sottoscritto dal Presidente della Provincia recante un numero progressivo corrispondente a 
quello riportato sul registro delle concessioni, conservato a cura della Presidenza; 

art. 7 - Il "Premio Provincia di Benevento", con esclusione del primo anno, verrà 
consegnato, entro il 31 agosto dell'anno successivo a quello di competenza, in occasione 
di una manifestazione pubblica appositamente indetta dalla Provincia stessa; 

art. 8 - Il premio verrà revocato nel caso l'insignito se ne renda indegno. 
Il provvedimento di revoca è adottato dalla Giunta Provinciale, sentita la 

Commissione. 


